
Ano XV - N° 770 -  Matinhos, 02 de outubro de 2015.

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 770 de 02 de outubro de 2015

02

Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº 344/2015
SÚMULA: DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA
FINS DE DESAPROPRIAÇÃO PELA COMPANHIA
DE SANEMAENTO DO PARANÁ-SANEPAR, OS
IMÓVEIS QUE ESPECIFICA."
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, EDUARDO
ANTONIO DALMORA, no uso de suas atribuições
legais, contidas no art. 71, inciso XII, da Lei Orgânica
Municipal, e de conformidade com o disposto nos
Artigos 3º e 6º, do Decreto-Lei Federal nº 3.365/41,
com as alterações da Lei nº 2.786/56,
DECRETA:
Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública para fins
de constituição de Servidão Amigável ou Judicial pela
Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR,
as áreas de terra abaixo descritas, bem como as
benfeitorias que possam sobre elas existir, com fulcro
nos Artigos 2º,  5º,  "E"  e "H"  e 6º, do Decreto- Lei
nº 3365 de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei nº
2.786 de 21 de maio de 1956.
Área: 88,38 m²
Proprietário: Bonatto Engenharia Ltda ou A Quem de
Direito Pertencer.
Situação : Lote de Terreno situado no lugar
Sertãozinho, com 5.229,05m² neste Município e
Comarca de Matinhos-Pr, constante da matricula n°
9.164 do Oficio de Registro de Imóveis de Matinhos.
Descrição: Partindo-se da Estaca 4, situada na divisa
desta propriedade com terras de propriedade de
Bonatto Engenharia Ltda, conforme matricula 245,
azimute 262°57'34", mediu-se 14,73m pela
propriedade de Bonatto Engenharia Ltda, conforme a
matricula 9.164, até a estaca D, situada na divisa
desta propriedade com terras de Bonatto Engenharia
Ltda, conforme a matricula 9.175. O azimute descrito,
refere-se ao Norte Magnético e define o eixo de uma
faixa de 6,00m de largura.
Área: 176,88 m²
Proprietário: Bonatto Engenharia Ltda ou A Quem de
Direito Pertencer.
Situação : Uma área de terrenos, sem benfeitorias,
própria para cultura, situada no lugar Sertãozinho, no
Município e Comarca de Matinhos-Pr, constante da
matricula n° 245 do Oficio de Registro de Imóveis de
Matinhos.
Descrição: Partindo-se da Estaca B, situada na divisa
desta propriedade desta propriedade com o lote de
terreno A-1 de propriedade de Bonatto Engenharia
Ltda, conforme matricula 44.260, azimute 282°36'11",
mediu-se 29,48m pela propriedade de Bonatto
Engenharia Ltda, conforme a matricula 245, até a
estaca 4, situada na divisa desta propriedade com
terras de Bonatto Engenharia Ltda, conforme a
matricula 9.164. O azimute descrito, refere-se ao
Norte Magnético e define o eixo de uma faixa de 6,00m
de largura.
Área: 88,38 m²

Proprietário: Bonatto Engenharia Ltda ou A Quem de
Direito Pertencer.
Situação : Lote de terreno situado no lugar Sertãozinho,
neste Município e Comarca de Matinhos-Pr, constante
na matricula n° 9.175 do Oficio de Registro de Imóveis
de Matinhos.
 Descrição: Partindo-se da Estaca D, situada na divisa
desta propriedade com terras de propriedade de
Bonatto Engenharia Ltda, conforme matricula 9.164,
azimute 262°57'34", mediu-se 14,73m pela propriedade
de Bonatto Engenharia Ltda, conforme a matricula
9.175, até a estaca E, situada na divisa desta
propriedade com terras de José Arthur Zanluti Filho.
O azimute descrito, refere-se ao Norte Magnético e
define o eixo de uma faixa de 6,00m de largura.
Área: 88,38 m²
Proprietário: Bonatto Engenharia Ltda ou A Quem de
Direito Pertencer.
Situação : Lote de terreno n° A-1, situado no lugar
denominado Sertãozinho, situado neste Município e
Comarca de Matinhos, com área de 21.215,21m²,
constante da matricula n° 23.386 do Oficio de Registro
de Imóveis de Matinhos.
Descrição: Partindo-se da Estaca A, situada na divisa
desta propriedade com terras de propriedade com
terras de Rosalino de Azambuja Fernandes, azimute
264º11'01", mediu-se 42,05m pelo Lote de terreno A-
1, de propriedade de Bonatto Engenharia Ltda,
conforme a matricula 44.260, até a estaca 213. Da
estaca 213, azimute 282°36'11", mediu-se 17,08m até
a estaca B, situada na divisa desta propriedade com
terras de Bonatto Engenharia Ltda, conforme a
matricula 245. Os azimutes descritos, referem-se ao
Norte Magnético e defines o eixo de uma faixa de
6,00m de largura.
Art. 2º - As áreas a que se refere o Artigo anterior,
destinam-se a Faixa de Servidão da Adutora - ETA
Matinhos - Matinhos.
Art. 3º - Fica autorizada a Companhia de Saneamento
do Paraná - SANEPAR, a promover todos os atos
judiciais ou extrajudiciais necessários para a
efetivação da desapropriação.
Art. 4º - Fica reconhecida a desapropriação em favor
da Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR,
para fins indicados, ficando-lhe assegurado o direito
de acesso á área compreendida no artigo 1° deste
decreto.
Art. 5º - A Companhia de Saneamento do Paraná -
SANEPAR, poderá invocar em juízo, quando
necessário, a urgência a que se refere o art. 15 do
Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1.941, e suas
alterações.
Art. 6º - O ônus decorrente da desapropriação  da
área a que se refere o art. 1º deste Decreto, ficará por
conta da Companhia de Saneamento do Paraná -
SANEPAR.
Art. 7º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Matinhos, 29 de setembro de 2015.
EDUARDO ANTONIO DALMORA
Prefeito Municipal de Matinhos.



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 770 de 02 de outubro de 2015
03

Atos do Poder Executivo

Órgão Oficial do Município de Matinhos
Estado do Paraná Criado pela Lei

Municipal 755/01
  Material produzido pela  Secretaria de

Administração da
Prefeitura  Municipal de Matinhos End:

Rua Elias Abrahão, nº 22 - Fone:(41)
3971-6000 Jornalista Responsável: R.

Fernandes  - 4166/17/06
Diagramação e impressão:   Bazzper

Editora Gráfica Ltda
 Circulação -  Semanal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 770 de 02 de outubro de 2015

04

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 770 de 02 de outubro de 2015
05

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 770 de 02 de outubro de 2015

06

Atos do Poder Executivo

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 016/2014 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o parecer
jurídico proferido pela Procuradoria Geral do
Município, resolve:
A P R O V A R
A celebração de Termo Aditivo ao
CONTRATO N.º 017/2015 - PMM, firmado
com a empresa FECON SERVIÇOS
MÉDICOS - EIRELI - EPP, conforme
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS N.º 016/2014 - PMM, que prevê
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS,
PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, prorrogando o prazo de
execução e vigência por 90 (noventa) dias,
no valor de R$224.978,70 (duzentos e vinte
e quatro mil novecentos e setenta e oito reais
e setenta centavos).
 Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos,
em 02 de setembro de 2015.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

Ref.: Edital de Licitação TOMADA DE
PREÇOS Nº 005/2015 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o parecer
jurídico proferido pela Procuradoria Geral do
Município, resolve:
A P R O V A R
 A celebração de Termo Aditivo ao Contrato
nº 046/2015, firmado com a empresa ARTE
MÚLTIPLA EMPREENDIMENTOS LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ nº 02.749.674/0001-
19, conforme TOMADA DE PREÇOS Nº
005/2015 - PMM, que prevê a EXECUÇÃO
DE REMANESCENTE DA OBRA DA
UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL RIO
DA ONÇA, prorrogando o prazo de execução
e vigência por 30 (trinta) dias.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos,
em 25 de setembro de 2.015.

Eduardo Antônio Dalmora
Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 770 de 02 de outubro de 2015
07

Atos do Poder Executivo

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 078/2014 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o parecer
jurídico proferido pela Procuradoria Geral do
Município, resolve:
A P R O V A R
A celebração de Termo Aditivo ao
CONTRATO N.º 067/2015 - PMM, firmado
com a empresa FECON SERVIÇOS
MÉDICOS - EIRELI - EPP , conforme
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS N.º 078/2014 - PMM, que prevê
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS,
PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE,  prorrogando o prazo por 04
(quatro) meses, no valor de R$835.861,90
(oitocentos e trinta e cinco mil, oitocentos e
sessenta e um reais e noventa centavos).
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos,
em 30 de setembro de 2015.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 155/2015 - PMM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA ELABORAÇÃO, EDITORAÇÃO E
IMPRESSÃO DO JORNAL  OFICIAL DO
MUNICÍPIO, com as características e
especificações constantes do Edital.
 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/10/2015
às 14:00 horas.
VALOR MAXIMO GLOBAL: R$149.000,00
(cento e quarenta e nove mil reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações
na Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Podem ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Matinhos, à Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22,
Matinhos - PR, fones (41) 3971-6012 / 3971-
6012 e fone/fax (41) 3971-6143 ou no site
acima mencionado.

Matinhos, 29 de setembro de 2015.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 154/2015 - PMM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONFECÇÃO DE CARNÊS DE IPTU,
com as características e especificações
constantes deste Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/10/2015
às 09:00 horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$40.050,00
(quarenta mil e cinqüenta reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações
na Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
podem ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Matinhos, à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22,
Matinhos -  PR, fones: 3971-6003/6012/6140
e FAX (41) 3971-6143, ou no site acima
mencionado.

Matinhos, 29 de setembro de 2015.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 156/2015 - PMM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM, com as
características e especificações constantes
deste Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/10/2015
às 09:00 horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$333.660,00
(trezentos e trinta e três mil, seiscentos e
sessenta reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações
na Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
podem ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Matinhos, à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22,
Matinhos -  PR, fones: 3971-6003/6012/6140
e FAX (41) 3971-6143, ou no site acima
mencionado.

Matinhos, 29 de setembro de 2015.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 157/2015 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
PARA ATENDER SECRETARIAS
MUNICIPAIS, com as características e
especificações constantes deste Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/10/2015
às 14:00 horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$2.221.120,00
(dois milhões, duzentos e vinte e um mil, cento
e vinte reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações
na Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
podem ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Matinhos, à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22,
Matinhos -  PR, fones: 3971-6003/6012/6140
e FAX (41) 3971-6143, ou no site acima
mencionado.

Matinhos, 01 de outubro de 2015.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 078/2014 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o parecer
jurídico proferido pela Procuradoria Geral do
Município, resolve:
A P R O V A R
A celebração de Termo Aditivo ao
CONTRATO N.º 066/2015 - PMM, firmado
com a empresa FECON SERVIÇOS
MÉDICOS - EIRELI - EPP , conforme
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS N.º 078/2014 - PMM, que prevê
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS,
PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE,  prorrogando o prazo por 06
(seis) meses, no valor de . R$43.725,00
(quarenta e três mil setecentos e vinte e cinco
reais).
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos,
em 30 de setembro de 2015.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 770 de 02 de outubro de 2015

08

Atos do Poder Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 159/2015 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA ATENDER
DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, com as características e
especificações constantes deste Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/10/2015
às 14:00 horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$316.084,50
(trezentos e dezesseis mil, oitenta e quatro
reais e cinqüenta centavos).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações
na Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
podem ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Matinhos, à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22,
Matinhos -  PR, fones: 3971-6003/6012/6140
e FAX (41) 3971-6143, ou no site acima
mencionado.

Matinhos, 01 de outubro de 2015.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 096/2015 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a decisão
da Pregoeira, nomeada conforme Decreto
n.º 091/2015 de 13/04/2015 e parecer
jurídico proferido pela Procuradoria Geral do
Município, resolve:
H O M O L O G A R
O resultado da licitação, onde a Pregoeira
declarou vencedoras as licitantes MERCO
SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA dos itens:
01 no valor de R$36.000,00 (trinta e seis mil
reais), do item 02 no valor de R$10.200,00
(dez mil e duzentos reais), do item 03 no
valor de R$53.820,00 (cinqüenta e três mil,
oitocentos e vinte reais), do item 10 no valor
de R$1.250,00 (um mil, duzentos e
cinqüenta e reais), do item 13 no valor de
R$56.160,00 (cinqüenta e seis mil, cento e
sessenta reais). A empresa NUTRIPORT
COMERCILA LTDA dos itens: 04 no valor
de R$1.950,00 (um mil, novecentos e
cinqüenta reais), do item 09 no valor de
R$7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), do
item 11 no valor de R$4.500,00 (quatro mil
e quinhentos reais), do item 14 no valor de
R$12.600,00 (doze mil reais). A empresa
PFG COMERCIAL LTDA - ME dos itens: do
item 05 no valor de R$810,00 (oitocentos e
dez reais), 06 no valor de R$22.310,40 (vinte
e dois mil, trezentos e dez reais  e quarenta
centavos), do item 07 no valor de
R$23.575,00 (vinte e três mil, quinhentos e
setenta e cinco reais), do item 08 no valor
de R$1.513,00 (um mil, quinhentos e treze
reais), do item 15 no valor de R$52.960,00
(cinqüenta e dois mil, novecentos e
sessenta reais), do item 16 no valor de
R$3.900,00 (três mil e novecentos reais).
objeto do PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2015 -
PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE
ALIMENTOS ESPECIAIS PARA ATENDER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos,
em 30 de setembro de 2015.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
         Prefeito Municipal

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 124/2015 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a decisão
da Pregoeira, nomeada conforme Decreto
n.º 091/2015 de 13/04/2015 e parecer
jurídico proferido pela Procuradoria Geral do
Município, resolve:
H O M O L O G A R
O resultado da licitação, onde a Pregoeira
declarou vencedoras as licitantes: MARIA
APARECIDA DE PAULA CONFECÇÕES -
ME, vencedora do lote 01 no valor de
R$18.398,65 (dezoito mil, trezentos e
noventa e oito reais e sessenta e cinco
centavos), do lote 03 no valor de R$4.998,00
(quatro mil, novecentos e noventa e oito
reais) e do lote 05 no valor de R$1.056,00
(um mil e cinqüenta e seis reais). A empresa
LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA
- EPP, vencedora do lote 02 no valor de
R$3.186,00 (três mil, cento e oitenta e seis
reais). A empresa L. B. DE CAMPOS -
CONFECÇÕES - EPP, do lote 04 no valor
de R$250.797,30 (duzentos e cinqüenta mil,
setecentos e noventa e sete reais e trinta
centavos). A empresa SANTACOTEX
INDÚSTRIA TEXTIL LTDA,  do lote 06 no
valor de R$6.894,00 (seis mil, oitocentos e
noventa e quatro reais), objeto do PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 124/2015 - PMM, que prevê a
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA
ATENDER AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos,
em 30 de setembro de 2015.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
         Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 057/2015 -
PMM
O Prefeito Municipal de Matinhos torna
público a RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 057/2015
- PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE LEITE
ESPECIAL PARA PACIENTE PORTADOR
DE AGRAVO GRAVE, em favor da empresa
M.C. COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ N.º 01.401.867/0001-11, no valor de
R$1.820,00 (um mil, oitocentos e vinte reais),
com base no Art. 24, inciso IV, da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações, de acordo com
o parecer jurídico proferido pela Procuradoria
Geral do Município.

Matinhos, 30 de setembro de 2015.
EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS N.º 158/2015 - PMM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONFECÇÃO DE PLACAS DE
INAUGURAÇÃO, com as características e
especificações constantes deste Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/10/2015
às 09:00 horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$37.368,00
(trinta e sete mil, trezentos e sessenta e oito
reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações
na Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
podem ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Matinhos, à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22,
Matinhos -  PR, fones: 3971-6003/6012/6140
e FAX (41) 3971-6143, ou no site acima
mencionado.

Matinhos, 29 de setembro de 2015.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 770 de 02 de outubro de 2015
09

Atos do Poder Executivo

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2015 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/

2015 - PMM
PROCESSO Nº 136/2015

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: VAREJÃO DE CARNES SOLEDADE

LTDA - ME
CNPJ N.º 06.087.469/0001-96

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E EMBUTIDOS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 770 de 02 de outubro de 2015

10

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 770 de 02 de outubro de 2015
11

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Atos do

Poder

legislativo

12
Edição 770 de 02 de outubro de 2015

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2015 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2015 - PMM
PROCESSO Nº 205/2015
GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: MARIA APARECIDA DE PAULA CONFECÇÕES - ME
CNPJ N.º 05.407.552/0001-32
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 770 de 02 de outubro de 2015
13

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Atos do

Poder

legislativo

14
Edição 770 de 02 de outubro de 2015

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2015 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/
2015 - PMM
PROCESSO Nº 205/2015
GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA
CNPJ Nº 02.538.222/0001-98
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 770 de 02 de outubro de 2015
15

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001

16
Edição 770 de 02 de outubro de 2015

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2015 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/

2015 - PMM

PROCESSO Nº 205/2015

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS

DETENTORA DA ATA: L B DE CAMPOS CONFECÇÕES - EPP

CNPJ N.º 08.987.320/0001-99

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

ESPORTE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 770 de 02 de outubro de 2015
17

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Atos do

Poder

legislativo

18
Edição 770 de 02 de outubro de 2015

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 770 de 02 de outubro de 2015
19

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2015 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/
2015 - PMM
PROCESSO Nº 205/2015
GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: SANTACOTEX INDÚSTRIA TEXTIL LTDA
- EPP P
CNPJ N.º 04.4396.015/0001-01
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Atos do

Poder

legislativo

20
Edição 770 de 02 de outubro de 2015

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 770 de 02 de outubro de 2015
21

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2015 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/
2015 - PMM
PROCESSO Nº 160/2015
GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA
CNPJ N.º 05.912.018/0001-83
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESPECIAIS PARA
ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E ESPORTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Atos do

Poder

legislativo

22
Edição 770 de 02 de outubro de 2015

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 770 de 02 de outubro de 2015
23

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2015 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/
2015 - PMM
PROCESSO Nº 160/2015
GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA
CNPJ N.º 03.612.312.0005-78
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESPECIAIS PARA
ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E ESPORTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Atos do

Poder

legislativo

24
Edição 770 de 02 de outubro de 2015

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2015 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/
2015 - PMM
PROCESSO Nº 160/2015
GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: PFG COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ N.º 20.438.684/0001-15
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESPECIAIS PARA
ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E ESPORTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 770 de 02 de outubro de 2015
25

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Atos do

Poder

legislativo

26
Edição 770 de 02 de outubro de 2015

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 770 de 02 de outubro de 2015
27

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Atos do

Poder

legislativo

28
Edição 770 de 02 de outubro de 2015


